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Kursnamn och poäng Förlossningskonst I, 7,5 hp   

Kurskod 3OM425  Termin (ht/vt årtal) vt 2024 

Kurs inom program (ange program)/Fristående Barnmorskeprogrammet 

Kursansvarig institution Institutionen för omvårdnad 

Studieort Umeå  

Kursansvarig Agneta Westergren 

Examinator Margareta Persson  

Svarsfrekvens enkät (i procent av antal registrerade) 8/21=38%  

Muntlig utvärdering (datum) 240902 

 

Svarsfrekvens och deltagande i muntlig utvärdering  

17 av 21 studenter närvarade. 

 

Har kursen uppfyllt målen?   

Ja 

 

Hur har innehåll, undervisnings- och examinationsformer utvärderats? 

Av de 8 studenter som skrev den skriftliga utvärderingen så var 5 studenter helt nöjda med kursen 

som helhet och 3 studenter till stor del nöjda. Kursens upplägg med föreläsningar, 

färdighetsövningar (KTC), VFU, individuell studieuppgift (intervju), yrkesmässig handledning och 

tentamen, utvärderades positivt och studenterna uppgav att de fått en god introduktion till 

förlossningsvården. Kursen utvärderades som "enormt lärorik och väldigt intressant" och särskilt 

uppskattades att de dagar studenterna befann sig på campus var väldisponerade och effektiva. 

VFU på förlossnings- och BB-avdelning sågs som det roligaste med kursen även om några 

studenter önskade att den hade varit längre än tre veckor. Vidare uppgav några att de helst hade 

velat undvika att bli handledda av stafettbarnmorskor, vilket de ansåg negativt påverka 

återkopplingen på praktiken då dessa barnmorskor inte alltid är på plats och/eller helt insatta i 

praktikplatsens rutiner. 

 

Den individuella skriftliga uppgiften om stöd under förlossning ansågs intressant och som en bra 

förberedelse inför magisteruppsatsen men det examinerande seminariet på denna uppgift 

utvärderades som överflödig då alla hade skrivit om samma sak. Däremot var det roligt att samtala 

med de andra kursdeltagarna om deras erfarenheter på VFU och den yrkesmässiga handledningen 

uppgavs vara ett bra tillfälle för reflektion. Några studenter tyckte att det var för mycket som skulle 

göras under kort tid vilket också påverkade inläsningen till tentamen. Tentamen utvärderades 

dock som bra och övergripande och att den testade studenternas kunskaper på ett relevant sätt. 

  

 

Hur har övriga villkor (t.ex. bemötande, administration, lika villkor) för kursen 

utvärderats? 

Kursen utvärderades som tydlig och välstrukturerad med ett väldigt bra upplägg på föreläsningar 

och information.  



 

Kursutvärdering 

Institutionen för omvårdnad 

090-786 50 00 

 

 
 

210205 

Sid 2 (2)  

 210 2 

 Institution/enhet eller motsvarande 901 87 Umeå www.umu.se   
 

Begränsad delning 

 

 

Lärarnas förslag till förändringar på kort och lång sikt 

Seminariet om den skriftliga uppgiften kommer inte att utgå då det är examinerande, däremot kan 

formen på seminariet ses över. 

 

 

Kommentarer som inte kommer att leda till förändringar 

Önskemålet om att förlänga VFU-tiden kommer i nuläget inte att hörsammas då 

barnmorskeprogrammet har en fastställd utbildningsplan samt regionavtal för VFU att förhålla sig 

till. Vad gäller att ej bli handledd av stafettbarnmorskor så kan inte heller det önskemålet beaktas 

då universitetet inte råder över personalsituationen i regionerna. Dock kommer berörda kliniker 

att kontaktas för att säkerställa god handledning av studenterna.  

Det fanns önskemål om att redan i denna kurs träna på fortlöpande suturer. Barnmorske-

programmet har en progressionsplan för suturering och i den första kursen läggs fokus på att lära 

sig gradering av bristning, val av smärtlindring, att hantera instrument samt att lära sig basala 

knutar och att sätta enstaka suturer. I kommande kurser fördjupas sutureringskunskaperna 

ytterligare, bland annat med undervisning om fortlöpande suturer.  

Några studenter hade velat skriva tentamen på fredagen den sista kursveckan och inte på 

onsdagen. Det är ett rimligt önskemål men tillgängligheten av skrivsalar sköts centralt på 

universitetet och är ingenting som lärarna kan påverka.  

En student tyckte det var irriterande om undervisningen slutar efter lunch om de är schemalagda 

till kl 16 då det föranleder lång väntetid om hemresan bokats enligt kursschemat. Det är en 

befogad synpunkt men så var dock inte fallet i denna kurs då schemat för campusdagarna följdes 

till punkt och pricka. 

 


